JAPAN CYCLING FEDERATION

                   SECRETARIAT: C/O NIHON JITENSHA KAIKAN, 1-9-3AKASAKA, MINATO-KU, TOKYO 107-0052, JAPAN
                                       TEL; +81-3-3582-3713  FAX; +81-3-5561-0508
                                   HQ: C/O KISHI MEMORIAL HALL, 1-1-1 JINNAN, SHIBUYA-KU, TOKYO 150-8050, JAPAN

201１/9/30

報道関係 各位

(財)日本自転車競技連盟

自 転 車 競 技

伊豆ベロドローム完成記念

第１４回全日本自転車競技選手権大会トラック・レース（静岡）

大会取材のご案内

平素は本連盟の諸事業に対し、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、来る 10 月 14 日（金）・１５日（土）・1６（日）に静岡県伊豆市・（財）日本サイクルスポ

ーツセンター・伊豆ベロドローム（新・屋内自転車競技場）において「第 14 回全日本自転車

競技選手権大会トラック・レース」を開催します。

本大会は、トラックレースの種目別の全日本チャンピオンを決定する大会です。ロンドン

五輪を目指す日本のトップクラスが集結し、日本初の 250ｍ板張りバンクで迫力ある競技が

行われます。

つきまして大会を是非とも、ご取材いただきたくお願い申し上げます。取材申請につきま

しては、別添様式により10 月 7 日（金）までにご連絡を頂ければ幸いです。

なお、本大会ではバンク内のエプロン（走路際）で撮影できるカメラマンの人数を制限い

たします。ご理解の程よろしくお願いします。なお、オフィシャル映像の配信を希望される社

は事務局までご相談ください。

※ お問合せは日本自転車競技連盟 まで  ℡03-3582-3713

------------------------------------------------------------------------------
（財）日本自転車競技連盟 住所 〒107-0052 東京都港区赤坂 1-9-3 日本自転車会館 3号館 3階

電話 03-3582-3713  FAX 03-5561-0508  E-mail:info@jcf.or.jp

------------------------------------------------------------------------------

東 日 本 大 震 災 復 興 支 援 「とどけよう スポーツの力を東北へ！」
伊豆ベロドローム完成記念

第１４回 全 日 本 自 転 車 競 技 選 手 権 大 会 トラック・レース
2011全日本オムニアム選手権大会

兼 2012年度強化指定選手候補選考参考大会
実  施  要  項（v0921）

主   催 財団法人 日本自転車競技連盟
協   力 一般社団法人静岡県自転車競技連盟
後   援 静岡県 静岡県教育委員会 財団法人静岡県体育協会 伊豆市 サイクルメッカ伊豆推進協議会

財団法人 JKA 財団法人日本サイクルスポーツセンター
協   賛 社団法人全国競輪施行者協議会 財団法人日本自転車競技会 全国競輪場施設協会

社団法人日本競輪選手会
期   日 2011年 10月 14日（金）～16日（日）
会   場 伊豆ベロドローム（250m・屋内・木製走路） 静岡県伊豆市大野１８２６
日   程 10月 13日（木）

 17：00 ～ 18：00 ライセンス・コントロール、ゼッケン配布
14日（金）
 9：00 ～ 開会式
 10：00 ～ 競技開始
 16：00 ～ 17：00 ライセンス・コントロール、ゼッケン配布
15日（土）
 9：00 ～ 競技
 16：00 ～ 17：00 ライセンス・コントロール、ゼッケン配布
16日（日）
 9：00 ～ 競技
 15：30 ～ 閉会式

参加資格・申込基準
競技者：  2011 年度（財）日本自転車競技連盟及びＵＣＩ加盟国で競技者登録を完了した日本国籍を有する

1993 年以前生れの男女。1 名につき個人種目 2 種目とオムニアム、団体種目は 1 種目まで申込
みができる。

 都道府県連盟からの推薦者
 ・ 申込資格大会の基準に基づき全ての種目に競技者を推薦することができる。
 学連、高体連、実業団、ＪＰＣＡからの推薦者
 ・ 申込資格大会の基準に基づき団体種目（マディソン含む）に競技者を推薦することができる。
 ・ 個人種目について都道府県連盟からの推薦を受けていない者について、2011 年大会について

は、申込資格大会の成績に拘わらず特に成績優秀と認める若干名を推薦することができる。
 本連盟強化委員会からの推薦者
 ・ 個人各種目 2名以内と団体種目に競技者を推薦することができる。
 推薦者から選考し、出場者を決定する。
 申込資格大会

前年度・当年度 トラック世界選手権・ワールドカップ 各種目８位以内
当年度  第 58回全日本プロ選手権トラック･レース 各種目８位（チーム）まで

  第 80回全日本アマ選手権トラック･レース 〃   〃
  2011年 JOCジュニアオリンピックカップ 〃   〃
  第 62回全国高校対抗選手権 各種目８位（チーム）まで
  第 67回全日本大学対抗選手権トラック･レース 〃   〃
  第 42回全日本実業団選手権 〃   〃
前年度

  第 13回全日本選手権トラック･レース 各種目３位（チーム）まで
監督：団体種目に出場する団体に１名。

2011年度有効な公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者制度に基づく
「公認自転車競技上級コーチ」「公認自転車競技コーチ」
「公認自転車競技上級指導員」「公認自転車競技指導員」、
または財団法人日本自転車競技連盟「公認審判員」「競技者」のいずれかの資格を有すること。
日本体育協会公認スポーツ指導者制度に基づく資格を有していることが望ましい。

実施種目・定員 男子：
1） 1km タイム・トライアル （MKT） 14名
2） スプリント （MSP） 20名
3） 4km個人パーシュート （MIP） 10名
4） 40kmポイント・レース （MPR） 24名
5） スクラッチ （MSH） 24名
6） ケイリン （MKE） 21名
7） マディソン （MMA） 12組 （24名）
8） 4kmチーム・パーシュート （MTP） 8チーム
9） チーム・スプリント （MTS） 8チーム
10） オムニアム （MOM） 16名
団体種目については、申込資格大会に出場した競技者からその所属団体が編成する。

MTPは 6名、MTSは 4名まで申込むことができる。
女子：

1） 500m タイム・トライアル （FKT） 14名
2） スプリント （FSP） 20名
3） 3km個人パーシュート （FIP） 10名
4） 20kmポイント・レース （FPR） 20名
5） スクラッチ （FSH） 16名
6） ケイリン （FKE） 16名
7） 3kmチーム・パーシュート （FTP） 8チーム
8） チーム・スプリント （FTS） 8チーム
9） オムニアム （FOM） 12名
団体種目については、申込資格大会に出場した競技者からその所属団体が編成する。

FTPは 5名、FTSは 3名まで申込むことができる。
パラサイクリング・エキジビション：

1） 1km タイム・トライアル （PKT） 若干名
2） 4km個人パーシュート （PIP） 若干名

＊男女各種目において一定数を満たさなかった場合、中止することがある。
競技規則 日本自転車競技連盟競技規則および大会特別規則による。
表  彰 第 1位にチャンピオンジャージ、メダル、賞状、第 2、3位にメダル、賞状を授与する。参加者が 4名

未満の場合、表彰対象数は参加者数マイナス 1 とする。
申込期限・方法・参加料

2011年 9月 20日（火）必着厳守。
各加盟団体毎に所定の申込書に必要事項を記入し、郵送ならびに電子メールにて送信のこと。団

体種目については、高体連・学連・実業団登録チームからの申込みも受け付けるが、重複無きよう

注意のこと。送付先メイルアドレス：gyomu@jcf.or.jp
財団法人 日本自転車競技連盟
〒170-0052 東京都港区赤坂 1‐9‐3 日本自転車会館 3号館 3F
参加料は、参加が確定後に競技者１名につき、5,000円（オムニアム参加の場合は別途5,000円）
を各団体がとりまとめ（財）日本自転車競技連盟に速やかに送金すること。

そ の 他 1） 参加者は、2011年度有効の登録証を受付時に提出すること。
 2） 参加者は、年間を通して賠償責任保険および傷害保険に加入すること。（スポーツ安全保険等）
 3） 大会中の疾病、負傷については、応急処置のほかは参加者の責任とする。
 4） 参加者は、健康保険証を持参すること。
 5） ギア比規制は行わない。
 6） 参加申込書に記載された個人情報は、資格の確認及び大会に係る諸連絡を行うほか、氏名、生年

月日、所属、競技成績、競技歴、写真などをポスター、プログラム、コミュニケ等で掲載する等、新

聞社などマスコミ関係各社に情報を提供し、新聞等メディアに掲載される場合があります。
 7） 本大会における肖像権は JCF に帰属されます。大会受付時に肖像権の同意書用紙を配布します

のでご提出ください。
 8） タイム・テーブル，注意事項等はコミュニケとして必要に応じ随時 JCFウェブサイトにて発表します．

郵送での時程，注意事項等の伝達は行なわないので，各自十分注意してください．

この事業は競輪の補助金を受けて実施するものです．http://ringring-keirin.jp

2011/09/29付

第14回全日本自転車競技選手権大会トラック・レース 時程表

※スケジュールは変更する場合があります。

from カテゴリ 種目 段階

7:00 休憩/トレーニング

8:00 コミセール･ミーティング

8:30 プレス･ミーティング

8:45 インターバル

9:00 開会式

9:30 休憩/トレーニング

10:10 男子エリート チーム･パーシュート(4 km) 予選

10:25 男子エリート オムニアム I フライングラップ

10:40 男子エリート チーム･スプリント(3周) 予選

11:00 男子エリート オムニアム II ポイント･レース（30 km)

11:45 休憩/トレーニング

12:25 女子エリート チーム･スプリント(2周) 1-2位決定戦

12:30 男子エリート スクラッチ 決勝

13:00 女子エリート チーム･スプリント(2周) 表彰式

13:05 女子エリート チーム･パーシュート(3 km) 1-2位決定戦

13:15 男子エリート スクラッチ 表彰式

13:20 男子エリート チーム･スプリント(3周) 3－4位決定戦

男子エリート チーム･スプリント(3周) 1-2位決定戦

13:30 女子エリート チーム･パーシュート(3 km) 表彰式

13:40 女子エリート 500 m タイムトライアル 決勝

13:55 男子エリート チーム･スプリント(3周) 表彰式

14:05 休憩/トレーニング

14:35 女子エリート ポイントレース 20ｋｍ 決勝

15:10 女子エリート 500 m タイムトライアル 表彰式

15:15 男子エリート チーム･パーシュート(4 km) 3－4位決定戦

男子エリート チーム･パーシュート(4 km) 1-2位決定戦

15:30 女子エリート ポイントレース 20ｋｍ 表彰式

15:40 男子エリート オムニアム III エリミネイション

16:00 男子エリート チーム･パーシュート 表彰式

16:15 トレーニング 18:00終了

from カテゴリ 種目 段階

7:00 休憩/トレーニング

8:00 コミセール･ミーティング

8:30 プレス･ミーティング

8:45 インターバル

9:00 女子エリート 個人パーシュート 予選

9:30 男子エリート 個人パーシュート 予選

9:55 女子エリート スプリント 予選(200 M FTT)

10:10 女子エリート オムニアム I フライングラップ

10:20 男子エリート ケイリン 第1回戦

10:40 インターバル

10:50 男子エリート ケイリン 敗者復活戦

11:10 女子エリート オムニアム II ポイント･レース（20 km)

11:45 女子エリート スプリント 5－8位決定戦

11:50 男子エリート オムニアム IV 個人パーシュート（4 km)

12:20 休憩/トレーニング

13:00 女子エリート スプリント 1/2決勝(第1回戦)

13:05 男子エリート オムニアム V スクラッチ(16 km)

13:35 女子エリート スプリント 1/2決勝(第2回戦)(第3回戦)

13:40 パラサイクリング個人パーシュート エキジビション

13:50 女子エリート 個人パーシュート 3－4位決定戦

男子エリート 個人パーシュート 3－4位決定戦

女子エリート 個人パーシュート 1-2位決定戦

男子エリート 個人パーシュート 1-2位決定戦

14:20 男子エリート ケイリン 1/2決勝

14:35 女子エリート スプリント 3－4位決定戦(第1回戦)

女子エリート スプリント 1-2位決定戦(第1回戦)

14:40 女子エリート 個人パーシュート 表彰式

男子エリート 個人パーシュート 表彰式

14:55 男子エリート オムニアム 決勝 1 km タイムトライアル

15:20 女子エリート スプリント 3－4位決定戦(第2回戦)

女子エリート スプリント 1-2位決定戦(第2回戦)

15:25 男子エリート ケイリン 7-12位決定戦

男子エリート ケイリン 決勝

15:40 男子エリート オムニアム 表彰式

男子エリート ケイリン 表彰式

15:55 女子エリート スプリント 3－4位決定戦(第3回戦)

女子エリート スプリント 1-2位決定戦(第3回戦)

16:00 インターバル

16:20 男子エリート ポイントレース 40ｋｍ 決勝

17:15 女子エリート オムニアム III エリミネイション

17:35 女子エリート スプリント 表彰式

男子エリート ポイントレース 40ｋｍ 表彰式

17:45 トレーニング 19:00終了

from カテゴリ 種目 段階

7:00 休憩/トレーニング

8:00 コミセール･ミーティング

8:30 プレス･ミーティング

8:45 インターバル

9:00 男子エリート スプリント 予選(200 M FTT)
9:30 男子エリート 1 km タイムトライアル 決勝

10:25 インターバル

10:40 男子エリート スプリント 1/4決勝(第1-3回戦)
11:10 男子エリート 1 km タイムトライアル 表彰式

11:20 女子エリート オムニアム IV 個人パーシュート（3 km)
11:45 男子エリート スプリント 5－8位決定戦

11:50 伊豆の太鼓/トレーニング

12:30 男子エリート マディソン 決勝

13:25 男子エリート スプリント 1/2決勝(第1回戦)
13:30 女子エリート オムニアム V スクラッチ(10 km)
13:50 男子エリート スプリント 1/2決勝(第2回戦)
13:55 男子エリート マディソン 表彰式

14:05 男子エリート スプリント 1/2決勝(第3回戦)
14:05 インターバル

14:10 男子エリート スプリント 3－4位決定戦(第1回戦)
男子エリート スプリント 1-2位決定戦(第1回戦)

14:20 インターバル

14:35 パラサイクリング1 km タイムトライアル （ソロ&タンデム） エキジビション

14:55 女子エリート オムニアム 決勝 500 m タイムトライアル

15:05 男子エリート スプリント 3－4位決定戦(第2回戦)
男子エリート スプリント 1-2位決定戦(第2回戦)

15:15 女子エリート オムニアム 表彰式

15:20 女子エリート ケイリン 決勝

15:25 男子エリート スプリント 3－4位決定戦(第3回戦)
男子エリート スプリント 1-2位決定戦(第3回戦)

15:30 女子エリート ケイリン 表彰式
スプリント 表彰式

第14回全日本自転車競技選手権大会トラック・レース　出場選手予定者リスト＜男子＞ 2011/9/29付

所属団体 氏名 カナ ﾁｰﾑ名 MKT MSP MIP MPR MSH MKE MMA MTP MTS MOM
青　森 三浦　康嵩 ミウラ  ヤスタカ 早稲田大 ○ ○
青　森 小村　知之 コムラ  トモユキ 環太平洋大 ○
宮　城 會澤　龍 アイザワ  リュウ 東北学院大 ○ ○
宮　城 佐々木　海 ササキ  カイ 明治大 ○
宮　城 加藤　剛 カトウ  タケシ 明治大 ○
福　島 窪木　一茂 クボキ  カズシゲ 日本大 ○ ○
福　島 久保田　元気 クボタ  ゲンキ 日本大 ○ ○
福　島 緑川　竣一 ミドリカワ  シュンイチ 中央大 ○ ○
群　馬 倉林　巧和 クラバヤシ  タクト 日本体育大 ○
埼　玉 長瀬　幸治 ナガセ  コウジ 鹿屋体育大 学 ○
埼　玉 郡司　昌紀 グンジ  マサキ 中央大 ○ ○
東　京 大村　慶二 オオムラ  ケイジ リコー ○ ○
東　京 橋本　凌甫 ハシモト  リョウスケ 日本大 ○ 学
東　京 小林　清仁 コバヤシ  キヨヒト 日本航空電子工業 ○ ○
東　京 笠井　泰造 カサイ  タイゾウ usplab VC SPLENDOR ○
神奈川 山崎　潤 ヤマザキ  ジュン Hachioji　cycling　project ○ ○
山　梨 末木　浩二 スエキ  コウジ 日本大 ○ ○ 学
山　梨 沼田　明久 ヌマタ  アキヒサ 朝日大 ○
山　梨 村田　圭 ムラタ  ケイ 富士学苑高 ○
山　梨 雨宮　正樹 アメミヤ  マサキ 日本大 ○
富　山 近谷　涼 チカタニ  リョウ 日本大 ○ ○
愛　知 中根　英登 ナカネ  ヒデト 中京大 ○ ○
愛　知 榊原　健一 サカキバラ  ケンイチ 中京大 ○ ○
岐　阜 佐野　伸弥 サノ  シンヤ MINOURA大垣レーシング ○ ○
岐　阜 矢野　智哉 ヤノ  トモヤ 朝日大 ○ ○
岐　阜 橋本　英也 ハシモト  エイヤ 岐南工高 ○ ○ ○
岐　阜 中村　隼大 ナカムラ  ハヤタ 岐南工高 ○ ○
岐　阜 高橋　翔太 タカハシ  ショウタ 日本大 ○ ○
京　都 畑段　嵐士 ハタダン  アラシ 同志社大 ○ ○
京　都 浜地　一徳 ハマヂ  カズノリ 日本大 ○
兵　庫 池野　健太 イケノ  ケンタ 中央大 ○ ○ 学
奈　良 入部　正太朗 イリベ  ショウタロウ 早稲田大 ○
広　島 山口　忠行 ヤマグチ  タダユキ チーム　サイクルプラス ○
香　川 内原　隼人 ウチハラ  ハヤト 環太平洋大 ○
高　知 福留　康介 フクドメ  コウスケ 環太平洋大 ○
高　知 田尾　駿介 タオ  シュンスケ 明治大 ○ ○
熊　本 住吉　宏太 スミヨシ  コウタ 日本大 ○
熊　本 福沢　涼太 フクザワ  リョウタ 日本体育大 ○ ○
熊　本 藤森　貴之 フジモリ  タカユキ 中央大 ○ 学
大　分 清水　峻 シミズ  ジュン 日本大 ○
鹿児島 新納　大輝 ニイロ  ダイキ 鹿屋体育大 ○ ○ 学
鹿児島 小林　郁弥 コバヤシ  フミヤ 鹿屋体育大 ○ 学
沖　縄 古川　卓也 フルカワ  タクヤ 日本大 ○
学　 連 高宮　正嗣 タカミヤ  マサツグ 鹿児島・鹿屋体育大 ○
学　 連 野口　正則 ノグチ  マサノリ 奈　良・鹿屋体育大 ○
学　 連 山本　元喜 ヤマモト  ゲンキ 奈　良・鹿屋体育大 ○
学　 連 吉田　隼人 ヨシダ  ハヤト 奈　良・鹿屋体育大 ○
学　 連 黒枝　士揮 クロエダ  シキ 大　分・鹿屋体育大 ○
学　 連 柴崎　俊祐 シバサキ  トシマサ 山　口・鹿屋体育大 ○
学　 連 野口　裕生 ノグチ  ユウセイ 熊　本・中央大 ○
学　 連 森　一馬 モリ  カズマ 和歌山・日本大 ○
学　 連 安里　優太 アサト  ユウタ 沖　縄・日本大 ○
学　 連 佐々木　龍 ササキ  リュウ 神奈川・早稲田大 ○
実業団 向川　尚樹 ムカイガワ  ナオキ 大　阪・マトリックスパワータグ ○
実業団 安原　大貴 ヤスハラ  ダイキ 奈　良・マトリックスパワータグ ○
実業団 小牧　祐也 コマキ  ユウヤ 大　阪・マトリックスパワータグ ○
実業団 辻本　学 ツジモト  マナブ 京　都・岩井商会レーシング ○ ○
実業団 奥平　充男 オクダイラ  ミツオ 京　都・岩井商会レーシング ○ ○
実業団 大屋　健司 オオヤ  ケンジ ＪＰＣＡ・ベロチスタ アヴェル ○ ○ ○
実業団 伊藤　成紀 イトウ  セイキ 大　阪・ベロチスタ アヴェル ○ ○

Page 1

第14回全日本自転車競技選手権大会トラック・レース　出場選手予定者リスト＜男子＞ 2011/9/29付

所属団体 氏名 カナ ﾁｰﾑ名 MKT MSP MIP MPR MSH MKE MMA MTP MTS MOM
実業団 梅寶　勇作 ウメザネ  ユウサク 大　阪・ベロチスタ アヴェル ○ ○
実業団 河崎　惠治 カワサキ  ケイジ 滋　賀・岩井商会レーシング ○
ＪＰＣＡ 篠原　龍馬 シノハラ  リュウマ JPCU高知 ○
ＪＰＣＡ 山中　貴雄 ヤマナカ  タカオ JPCU高知 ○
ＪＰＣＡ 窓場　加乃敏 マドバ  カノトシ JPCU京都 ○
ＪＰＣＡ 中曽　直彦 ナカソ  ナオヒコ JPCU千葉 ○
ＪＰＣＡ 村上　博幸 ムラカミ  ヒロユキ JPCU京都 ○
ＪＰＣＡ 小野　俊之 オノ  トシユキ JPCU大分 ○
ＪＰＣＡ 安東　宏高 アンドウ  ヒロタカ JPCU大分 ○ ○
ＪＰＣＡ 小岩　大介 コイワ  ダイスケ JPCU大分 ○
ＪＰＣＡ 加藤　大輔 カトウ  ダイスケ JPCU大分 ○
ＪＰＣＡ 利根　正明 トネ  キミハル JPCU大分 ○
ＪＰＣＡ 稲村　成浩 イナムラ  ナリヒロ JPCU群馬 ○
ＪＰＣＡ 矢口　啓一郎 ヤグチ  ケイイチロウ JPCU群馬 ○
ＪＰＣＡ 木暮　安由 キグレ  ヤスヨシ JPCU群馬 ○
ＪＰＣＡ 村上　義弘 ムラカミ  ヨシヒロ JPCU京都 ○ ○
ＪＰＣＡ 北野　武史 キタノ  タケシ JPCU富山 ○ ○
強　化 渡邉　一成 ワタナベ  カズナリ JPCA・JPCU福島 ○ ○ ○
強　化 新田　祐大 ニッタ  ユウダイ JPCA・JPCU福島 ○ ○ ○
強　化 坂本　貴史 サカモト  タカシ JPCA・JPCU青森 ○ ○ ○

強　化 雨谷　一樹 アマガイ  カズキ JPCA・JPCU栃木 ○ ○ ○
強　化 和田　真久留 ワダ  マクル JPCA・JPCU神奈川 ○ ○ ○
強　化 永井　清史 ナガイ  キヨフミ JPCA・JPCU岐阜 ○ ○ ○
強　化 稲毛　健太 イナケ  ケンタ JPCA・JPCU和歌山 ○ ○ ○
強　化 河端　朋之 カワバタ  トモユキ JPCA・JPCU岡山 ○ ○ ○
強　化 中川　誠一郎 ナカガワ  セイイチロウ JPCA・JPCU熊本 ○ ○ ○
強　化 西谷　泰治 ニシタニ  タイジ 愛知・愛三工業ﾚｰｼﾝｸﾞ ○ ○
強　化 盛　一大 モリ  カズヒロ 愛知・愛三工業ﾚｰｼﾝｸﾞ ○ ○

男子88名

Page 2

第14回全日本自転車競技選手権大会トラック・レース 出場選手予定者リスト　＜女子＞ 2011/9/30付

所属団体 氏名 カナ ﾁｰﾑ名 FKT FSP FIP FPR FKE FOM FTS FTP

福　島 古河　麻美 フルカワ　アサミ 日本体育大 ○

千　葉 中村　妃智 ナカムラ　キサト 日本体育大 ○ ○ ○

千　葉 田中　まい タナカ　　マイ 日本体育大 ○ ○

千　葉 小島　蓉子 コジマ　　ヨウコ 日本体育大 ○ ○ ○

東　京 井上　玲美 イノウエ　　レミ スーパーKアスリートラボ ○ ○

東　京 丸田　京 マルタ  ミヤコ 法政大 ○

東　京 小林　莉子 コバヤシ  リコ 日本競輪学校 ○ ○

京　都 白井　美早子 シライ  ミサコ 日本競輪学校 ○ ○

和歌山 萩原　麻由子 ハギワラ  マユコ サイクルベースあさひ ○ ○ ○

和歌山 吉川　美穂 ヨシカワ  ミホ サイクルベースあさひ ○ ○

岡　山 合田　祐美子 ゴウダ  ユミコ 早稲田大 ○

鹿児島 塚越　さくら ツカゴシ  サクラ 鹿屋体育大 ○

鹿児島 木村　亜美 キムラ  ツグミ 鹿屋体育大 ○ ○

強　 化 加瀬　加奈子 カセ  カナコ 新　潟・日本競輪学校 ○ ○ ○

強　 化 中川　諒子 ナカガワ  リョウコ 新　潟・日本競輪学校 ○ ○ ○

強　 化 渡辺　ゆかり ワタナベ  ユカリ 山　梨・日本競輪学校 ○ ○ ○

強　 化 石井　寛子 イシイ  ヒロコ 茨　城・スーパーＫアスリートラボ ○ ○ ○

強　 化 前田　佳代乃 マエダ  カヨノ 鹿児島・鹿屋体育大 ○ ○ ○

強　 化 山原　さくら ヤマハラ  サクラ 高　知・日東商事 ○ ○ ○

強　 化 上野　みなみ ウワノ  ミナミ 青　森・鹿屋体育大 ○ ○

強　 化 田畑　真紀 タバタ  マキ ＪＰＣＡ・JPCAダイチ ○ ○
女子21名

種目記号補足説明
●男子 ●女子

MKT 1km タイム・トライアル FKT 500m タイム・トライアル
MSP スプリント FSP スプリント
MIP 4km 個人パーシュート FIP 3km 個人パーシュート

MPR 40km ポイント・レース FPR 20km ポイント・レース
MSH スクラッチ FKE ケイリン
MKE ケイリン FTP 3km チーム・パーシュート
MMA マディソン FTS チーム・スプリント
MTP 4km チーム・パーシュート FOM オムニアム
MTS チーム・スプリント
MOM オムニアム

オムニアムとは
陸上の十種競技の様に複数の種目で構成される。各種目の順位合計の一番少ない競技者が勝利する。一人
の競技者が短距離から持久系種目までこなすオムニアムは、全てに優れた能力が求められる。ロンドン・オリ
ンピックから新種目として採用される。オムニアムは2日間で6種目を走る。①フライングラップ、②ポイントレー
ス、③エリミネイション、④インディヴィデュアルパーシュート（個人パーシュート：個人追抜競走）、⑤スクラッチ
レース、⑥タイムトライアルである。種目プログラム順も上記のとおり決められており、スタートしなかった競技
者は、以後の種目に参加することができない。

               JAPAN CYCLING FEDERATION            www.jcf.or.jp

                   SECRETARIAT: C/O NIHON JITENSHA KAIKAN, 1-9-3AKASAKA, MINATO-KU, TOKYO 107-0052, JAPAN
                                       TEL; +81-3-3582-3713  FAX; +81-3-5561-0508
                                   HQ: C/O KISHI MEMORIAL HALL, 1-1-1 JINNAN, SHIBUYA-KU, TOKYO 150-8050, JAPAN

第１４回全日本自転車競技選手権大会トラック・レース

2011 全日本オムニアム選手権大会 兼 2012 年度強化指定選手候補選考参考大会
（財）日本自転車競技連盟・事務局  御中            FAX:03-5561-0508

社  名

住  所

〒      -

TEL FAX
TEL・FAX

連絡先
E-mail  携帯電話

媒 体 名

□ 通信社 □ 新聞社 □ 出版社 □ テレビ局 □ ラジオ局 □ 自転車専門誌

掲 載（放送）
予 定

取材人数

 （予定）

計       名

カメラ
有・無

ｽﾁｰﾙ      台

ﾑｰﾋﾞｰ      台
代表者名

□ 記者  □カメラ □（    ）

取材者名

□ 記者  □カメラ □（    ）

取 材 日

10/14(金） ・ 10/15（土） ・ 10/16（日）

取材内容

企画書 添付  あり ・ なし
取材を希望される対象の主な選手の方が、いらっしゃいましたらお書き添え願います。

備 考
ご参考までにお書
き添えください。

過去日本ＣＳＣで取材経験 あり ・ なし
過去トラックレースの取材経験 あり ・ なし     （駐車証はございません）
会場到着予定     日    時 頃 ・未定      車 ・ 公共交通機関

※ 取材申請書は 10 月 7日（金）までにファックスで送信ください。報道目的以外はお断わりする場合があ
ります。メディアミーティングを大会当日朝8時30分より開催します。
ご出席くださいますようお願いします。詳細は別途ご案内いたします。

※ 報道目的以外での二次使用は、主催者（JCF）との書面による了解が必
要になります。またその場合は有料になりますのでご注意ください。

※ 取材者の記者証もしくは名刺等を申請書に添付してください。

JCF 申請受付日 JCF 許可記入欄